rogavimus appoui inlesti omnium permissorum. Et nos R(aymund)us de bilariche archidiaconus et

capitulum Gerundensis predictum premissa omnia laudamus concedimus el firmamus. Et sigillum
nostri capitnli rogavimus apponi fecimus in fesiimonium premissorum.— Tesles sunt firmenli diclo-
rum arch(idiacon)i et Capituli Bernardus de fonallario miles. Nathalis raynervi legum doctor. R(ay-

‘mund)jus calveli jurisperitus Gerundensis. bernardus laurencii. Raymundus de quadris. Arnaldus

peregrini clerici Gerunde. Et plures alii qui tunc erant presentes.— Ego R(aymuand)us de vilarico
archidiaconus Gerundensis subscribo. Ego berengarius de palalio Gerundensis sacrista subscribo.
Egs%zo dalmalins de tolzono Gerundensis preceutor subseribo. Ego berengarius de juyano subseri-
bo. Ego G(uillerm)us Bernardi de Ranclo Romano presbiter de capitulo Gerundensis subscribo. Ego
berengarius de palatio canonicus Gerundensis subscribo. Ego arnaldus de solerio archidiaconus
hisuldunensis subseribo. Ego bernardus de vilerto canonicus Gerundensis subscribo. Ego Geraldus
de cerviano Gerundensis canonicus subscribo. Ego Romeuns de monte olivo canonicus gerundensis
subseribo. Ego compayonus de stagneolo presbiter de capitulo Gerundensis subscribo. Ego Gguiller-
m(us Pelri de castellario presbiler de capitulo Gerundensis subseribo. Ego pf)tius Alberli clef‘lcus de
capitulo Gerundensis subscribo. Ego Arnoldus de Rovira presbiler d(}‘(}&p]lﬁlﬂ Gerundensis subs-
cribo. Ego bernardas piconi presbiler de capitulo Gernndensis subscribo. Ego pelrus de_ balneq—
lis sacrista sedem ecclesie gerundensis subscribo. Ego G(uillerm)us de belda Thesaorarius sedis
Gerunde subseribo. . Ego Petrus de crexello can(nonicus) Gerundensis subseribo. Ego Petrus_ de
Gallinariis clericus de capitulo gerundensis subscribo. Ego G(uillerm)us de gvillarlchu canonicus
Gerundensis subscribo.—Sigh%num petri martini scriploris dicli dt}qli:}i Regi_s et f:luctor{;aie eius-
dem notarii publici per tolam terram et dominalionem suam qui prediclis omnibus inlerfuil el huius
seribi fecit et clusit loco die et anno preslixis.

(1) Bernardo de Vilamari, obispo de Gerona de 1292 a 1312.
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XXIL. | = i

Fol. CXIX. | |
Acuerdo sobre la construccion de la actual Iglesia Catedral de Gerona.

In nomine sancte et individue {irinitalis ac virginis gloriosissime marie Anno domini mille-
simo CCCXI. III°- Kalendas maii. Capitulum Gerundensis in cerca nova ecclesie Gerundensis more | j
solelo congregatum (1) statuif voluit ef ordenavit quod caput ipsius ecclesie de novo consirueretur et wr
edificaretur. Et circum circa ipsum caput novem capelle fierent, et in dormitorio veleri fieret sa~ - "

cristia (2). Et cura ipsius operis fuif comissa per dictum capitulum Venerabilibus Raymundo de vila- |
rico Archidiacono et Arnaldo de monte rotundo canonico et Dalmatio de podialibos presbitero de
dicto capitulo Gerundensis. Ita quod predicli sint operarii ipsius operis. Ef in conlinenli recipiant
duo decem milia solidorum que per Guillermum Gaufredi fuerunt legata (3) pro diclo opere faliendo
et eliam recuperent ex tune continue quid quid ex largitione fidelium vel alit ipsi operi conferrelur
el expensas que pro opere supradicto fierent ministrarent el de receplis el expensis pro dicto opere
rationes facerent et capitulo sen deputatis pro illud annis singulis computum redderent die marlis = |
post pascha. Qua die celebrafur generale capitulum in ecclesia supra dicta. E{ voluit et ordinavit 1
dictum capitulum quod si sacristia secundam pro- VI candelis perpeluis quos habel fenere coram |
altari beate marie ef que ibi perpetuo ardent plus expedere! faclo opere supradicto quam hodie expen-
dat quod an cognitionem duorum de capilulo dampnum ipsi sacristie resarciretur. Ifa quod recog-

- nito quod libre cere sunt necesarie hodie per num infegrum ad una candelam-que continue ardeat si
reperirelur per prediclos de capilulo per Episcopum ef capilulum assignandos quod predictes cere
tunc quam non esset necessarie quod illud plus esset eidem sacrislie restitueretlur.

” Este documento es muy imporfante para la historia de la Catedral de Gerona, y el primero que
trata de su comienzo. Villanueva (Viaje literario, tomo 12, pag. 171), di6 un exiraclo completo del
mismo. La cabeza de la Iglesia que se acordd consiruir de nuevo, es la misma actual hermosa
abside que en 1346 estaba terminada, por el empefio con que se emprendieron las obras. <

XXIII.
Fol. CXIX.

Acuerdo sobre la porcion candnica.

Eodem anno videlicel millessimo CCCXIII, VIidus oclobris. Reverendus paler dominus Guiller- -
mus dei gralia Episcopus et Capilulum Gerundensis more solito congregalis inter essenles ordina- .
lionem faclam furse per episcopum et capilulum ad quinque annos quod prepossiti ecclesie Gerun-
densis dent et dare feneantur cerlas quantifates pro vino seu pontione vini in canonica cuiuslibet
recipienti in canonica (rerundensis canonica porlionem seu aliquid in eadum tandem dictam constilu-
tionem ufile reputantes ipsam constitulionem voluerunt ordinaverunt et statuerunt perpetuo ohser-
vari in canonica Géerundensi per.illud modum seu formam per quem sen quam ad dictus quinque
annos fueral constifulum seu etiam ordinatum presentibus et consentientibus expresse Petro de Galli-
nariis presbitero de Capilulo Gerundensis prepossito mensis augusli et petro de crexello canonico el
preposto mensium septembrem et octobrium et Pefro de Ruppebertino canonico preposilo mensis no-
vembris ef berengario de palalio sacrista consentiente pro berengario de palatio canonico et prepo-

sifo mensis decembris ei bernardo de vilacerlo canonico et preposito mensis januarii et domino epis- |
copo et capitulo consenlientibus expresse prepositura vaccanli mensium febroarii marcii et aprilis &
que comiter vocatur preposita castilionis volentibus et statuentibus tractatu inter eos prehabito dili-

(1) EIl lugar nuevo donde acostumbraba & reunirse el cabildo. Esto dem
pezaron por dicha cerca nova. -
(2) Todavia sirve de sacristia el dormiforio viejo de la canonica, tal como se ordené en este acuerdo.

(3) Bien merece, pues, grato recuerdo el tesorero Guillermo Gaufredo, por haber sido el primero en legar cantida-
des para la construecion de la atrevida Catedral de Gerona,

uesfra que las obras de la actual Iglesia em-

e e L Bl

- () Ministerio de Cultdra 2005

REVISTA HISTORICA. | 375

?;l:'ll-! guﬂd dlcl_a_m pre_pﬂ‘si_tura et Erepﬂsi_ii qui per tempore fuerint eadem sint perpeluo obligati ad
lendum servilium vini in pecuniam prout ad dicios quinque statotum fuerat seu eliam ordinatum

et dah:_nguo de_ pﬁdisﬂihus presbitero de capitulo procuratore Raymundi de vilamarino canonici et
preposiii mensis madii et symone de fexano canonico et preposilo mensis junii. |

Fol. CXIX. v.° XXW*-

Concesion hecha por el cabildo de Gerona-d favor del canonigo Guillermo de Vilarico para ir d los
estudios durante fres afios. |

Eodem anno VII idus januarii venerabile capilulum Gerundensis more solilo congregatum con-
cessil venerabili Guillermo de vilarico canonico Gerundensis canonicam porlionem ad tres annos in
studio secundum formam et sub eisdem paclis et conditionibus sub quibus ef in quibus in cmnis et
per omnia fuil concessa superins Guaillermo de corneliano et berengario de palatio canoniciz Gerun-
densis hoc addifo quod si aliqua prepositura veniret ad statum quod nen posset fieri servilium ex
eadem anno quem portio defficeret residentibus defficeret Guillermo de vilarico predicto et aliis qui-
bus in alesentio porlio est concessa. Ef eadem die fuit s(e)c(undu)m siatum per dictum capitulum
post concessionem, predictam quod de cetero portio canonica alicui non concedatur nisi in die martis
posi pascha vel diebus continualis ad ipsum.

Aun cuando este documento no tiene fecha, por ser, como si dijéramos, una simple nota, pre-
sumo sera de 1313 6 1314 por seguir en la colocacion, despues del anieriormente publicado. Es otra
prueba de la manera como la canénica de la Iglesia de Gerona cuidaba de la ensefianza de sus indi-
viduos, subvencionéndoles en cierto modo, para que pasando & las universidades, pudieran adquirir
los conocimientos cientificos de la época.